transseunt Doctores communiter ibi.

Secundo limita, quando dos vel pars eius ex dispositione legis, & statuti, vel pacti, deberet remanere penes hæredes mariti, etiam præmorientis: quia tum certum est semper, quod interest mariti & hæredum quod solvatur creditoribus. Et quando valeat tale pactum, vel statutum colligitur ex l. Bebius Marcellus. ff. de pact. dotal. et ex dictis per Bal. Nouel. tract. de dote. in 7. parte. priuil. xxj.

Tertio limita, quando mulier adulterium viuente marito, vel eo mortuo stuprum viduitatis tempore commisisset: quia interest hæredi solui creditoribus habentibus hipotecam in fundo: & ita videtur cessare ratio d. l. ex conuentione. ex quo heres potest dotem retinere propter adulterium quod maritus viuens ignorauit, vel morte præuentus non potuit accusare: Ita profequitur Alex. in l. rei iudicata. ij. nota. ff. solu. matri. Circa quam limitationem, an sit vera, vel non, est notandum quod Pau. de Cas. in l. sororem C. de his quib. vt indig. mouit prædictam quæstionem, & determinat quod sicut mulier propter adulterium constante matrimonio perdit dotem: ita propter stuprum viduitate durante, idem tenet idem Pau. in l. fideicommissum. C. de fideico. & in consil. cxlvij. incip. Reuocatur in dubium. per totum, volu. ij. quâ opin. sequitur Augu. Arimi. in Addi. ad Angel. in tract. malefactorum in parte, { che me hai adulterato. } nu. 303. Gerardus de Petra Sancta in sing. xlviij. Hippolyt. in singul. ccxxxiiij. & ccccxvj. & in l. i. in §. item diuus. nu. 4. ff. de fideic. & in consil. xiiij. nu. 16. eandem opinionem sequitur Pala. Ruui. in repetit. rub. de don. §. lxxvij. nu. 6. & in §. lxxxj. nu. 6. Fran. de Ripa in rub. de iud. nu. 21. Ias. in l. ij. nu. 6. ff. solu. matr. Neuz. in sua Silua nuptiali. lib. ij. nu. 44. Cifuentes in l. xiiij. Tauri. nu. 4. vbi pro hac opin. allegat gloss. in Auth. sacramentum. in verbo contractis. C. quan. mulier offic. tur. fungit po. Et text. de iure nostro regio in l. iij. in statu. iiii. lib. v. ordinamenti, & pro ista opin. Pau. de Castr. allegatur communiter text. & ibi glo. & Bar. in l. penu. ff. de adult. vbi probatur, quod qui offenditur ex adulterio constante matrimonio, offenditur ex stupro viduitate durante. Contrariam tamen opi. tenet Alexand. de Imol. in d. l. sororem, quem sequitur Ias. sibi met. contrarius, in l. fideicommissum. nu. 3. C. de fideico. Dec. in c. pastoralis nu. viij. de iudic. & in l. cum quedam puella. nu. 12. ff. de iurisdic. omn. iudi. Gulielmus Mayne. in l. in ambiguus. nu. 208. ff. de regul. iur. Carolus Molinæ. in consuetudi. Parisien. in titu. §. xxx. quæst. xxviiij. nu. 142. Barthol. de Cassa. in consue. Burgun. in titu. { Des droits } ro. iij. §. vj. fol. 156. colum. j. ver. sed quæro. pro qua opin. est text. in l. si vxor. in §. j. ff. de adult. & in l. rei iudicata. §. heredi. vers. morum. ff. solut. matrimo. & hanc opinionem Alexand. sequitur Crot. in l. iij. §. Cato. col. iij. ver. sic. pro quo etiam adhuc. & in lect. ij. ver. vij. quærit Bart. colum. j. an nul. ff. de verbor. oblig. vbi pro hac opin. Alex. dicit. quod leuius est crimen stupri, quâ adulterii: quia leuius punitur. §. item lex. l. i. quæ iussit. de publ. iudic. iuncto text. in c. non offeramus. xxii j. ludi. & quia